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Intern kontroll - Bristande underlag om barnens närvaro på förskolan  
FSKF-2022-5574 

Sammanfattning 
Kontroller av hur barns närvaro på förskolan dokumenterats har tidigare visat på brister. 
Redovisning av analys och åtgärder för att förbättra hanteringen av in- och utcheckning av barn 
i Tempus. 
 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner granskningen. 

2. Förskolenämnden beslutar att förskoleförvaltningen fortsätter arbetet med att uppgradera 
tjänstetelefoner, samt att fortsatt uppföljning av hanteras i systemförvaltarens löpande arbete. 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 221024 Intern Kontroll - Bristande underlag om 

barnens närvaro på förskolan 
 Uppfoljning av IK-plan 2022 - Bristande underlag för barnens närvaro på förskolan 
 
Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2022-10-14 
Förskolenämnden 2022-10-24 
 
Ärendet 
Förvaltningens granskning av hur rutiner för barns närvarohantering efterlevs har 
återkommande visat på brister som synliggörs bland annat i hur applikationen Tempus används. 
 
En stickprovsgranskning av 24 slumpmässigt utvalda förskolor (6 i varje utbildningsområde 
under fyra veckor) har visat att bristerna till stor del kvarstår i nuläget. Till varierande grad 
checkas barn ut automatiskt i systemet, vilket indikerar att rutinen inte följs. Endast en förskola 
hade inga automatiska utcheckningar under granskningsperioden. Nio förskolor hade 
automatiska utcheckningar varje vecka. 
 
Efter fortsatta dialoger med ledare och medarbetare har den tekniska infrastrukturen i form av 
gamla tjänstetelefoner identifierats som en del av problemet. Många telefoner ”ärvs” mellan 
kollegor och andra har legat i ett skåp som ”reserv” innan en nyanställd medarbetare får den. 
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Den praktiska livslängden blir därför kort, och resulterar snabbt i många telefoner som inte 
uppfyller aktuella behov och krav. 
Inventering och analys av förvaltningens telefoner ute på förskolorna visar att ca 2500 enheter 
behöver bytas ut. Genomförande är pågående och beräknas vara klart under första kvartalet 
2023.  
 
Fortsatt uppföljning och rapportering av efterlevnad görs därefter systematiskt av 
systemförvaltare för Tempus och enheten för kommunikation och digitalisering. 
 
Ansvariga  

Annika Åsberg Renman,   avdelningschef 
Serene Rosberg,   förvaltningsdirektör 
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